ДОГОВОР №
на научно-методическое сопровождение

г. Нерюнгри							«	»			20___г.

Технический институт (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Руковича Александра Владимировича, действующего на основании доверенности ректора СВФУ № 14 АА 1603626 от 02.10.2020г., с одной стороны, и 											, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице 									, действующего на основании 							, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по научно-методическому сопровождению (курсов повышения квалификации / курсов переподготовки)											.
1.2. Указанные в п.1.1. настоящего договора услуги оказываются Исполнителем в срок														.
1.3. Приемка и оценка научно-методического сопровождения осуществляется в соответствии с требованиями технического задания на проведение работ по Договору.
1.4. Использование результатов научно-методического сопровождения осуществляется Исполнителем в процессе управления и мониторинга результатов деятельности организации, без передачи прав и получаемой информации третьим лицам.
В случае неполучения Исполнителем от Заказчика претензии в течение 10 (десяти) дней с момента окончания оказания услуг (п. 1.2.), услуги считаются оказанными Исполнителем Заказчику в полном объеме, с надлежащим качеством, в предусмотренный договором срок.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в п. 1.1. настоящего договора.
2.1.2. Оказывать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, в полном объеме, с надлежащим качеством, в установленные сроки.
2.1.3. Оформить акт приема-сдачи оказанных услуг и представить его Заказчику.
2.2.  Заказчик обязан:
2.2.1. Оплачивать Исполнителю стоимость оказываемых в соответствии с условиями настоящего договора услуг в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.2.2. Оказывать Исполнителю содействие, при исполнении последним предусмотренных настоящим договором обязанностей.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Требовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.
2.3.2. В любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг.
3. Стоимость и порядок расчетов
3.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме						рублей (НДС				).
3.2. Оплата производится не позднее 					путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета-фактуры и акта приема-сдачи оказанных услуг.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.2. Стороны договорились, что отказ Заказчика от оплаты оказываемых Исполнителем услуг является отказом Заказчика от исполнения настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым, начиная со дня, следующего за днем, когда Заказчиком должно было быть исполнено обязательство по внесению платы за услуги. При этом, Заказчик обязан возместить Исполнителю фактически понесенные им расходы.
Отказом Заказчика от оплаты услуг сторонами признается невнесение Заказчиком в установленный настоящим договором срок платы за оказываемые Исполнителем услуги, либо внесение ее не в полном объеме.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.4. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон либо в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до «	»			20	г.
7. Срок действия договора
7.1. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора стороны, разрешают в порядке переговоров.
В случае недостижения согласия споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда по установленной законодательством РФ подсудности.
7.2. Во всем, что не урегулировано настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. Приложения
8.1. К настоящему Договору прилагаются:
1. Техническое задание
2. Календарный план
8.2. Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик:						Исполнитель:

Заказчик:						Исполнитель:

				подпись						подпись
М.П.							М.П.

1.

К договору №
от «	»		20	г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
по научно-методическому сопровождению

1. Исполнитель:
2. Научный руководитель:									.
3. Основание для научно-методического сопровождения: договор № 			 от «	» 			20	г.
4. Сроки выполнения: «	»			 20	г. по «____»			 20		г.
5. Программа научно-методического сопровождения включает:
5.1.
5.2.
5.3.

Заказчик						Исполнитель

Директор						Должность

			А.В. Рукович						ФИО
М.П.						М.П.

к договору №
от «___»			20___г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

						(наименование работы)

	Наименование этапов работ
	Срок выполнения:
Начало – окончание
(месяц, год)
	Расчетная цена этапа, тыс.руб.

	в % к договорной цене

от ИСПОЛНИТЕЛЯ						от ЗАКАЗЧИКА

					(ФИО)								(ФИО)

Научный руководитель

					(ФИО)								(ФИО)
[bookmark: _GoBack]